9. Ic q̄so si plātā ar- (te cōpatis d̄ bōis i onto tuo plātares: z mor illā ex oī pte ita concluderes vt ramos suos nullaten' extendere posset cū ea post annos excluderes q̄les putas ramos extenderet: p̄fecto inutilis arbor rugosa: z giḡpis plena: ramis suis incurvis p̄plexa: h̄ vñq; facitis. Quos pue- roꝝ mḡri de pueris yfis. q̄ plātati sunt

De similitudinibus

¶ oblationez in ecclie orto: ut crescerent et fructifcent deo. Tlos aut in tm terro-ribus numis et yberibus vndiqz illos coartatis: ut nulla penitus liceat sibi liberate potiri Itaqz indiscrete oppssi puas et spinarū pplexas mores cogitatoes infra se et gerut: souet: nutriut: vnde fit qz nihil amoris vel pietatis nihil beniou- lentie circa se in nobis sentiut: nec illi allicui boni in vobis: sed qcqd est odij impietatis maluolētie postea spem habeant. Contigit itaqz miserabili mō: vt si- cut corpe crescunt: sic et i eis timor tm: et inuidia et suspicio ois mali crescat ex no- bis: sp pni et inclinati ad vitia secū pme- ditantes: aut quō nr̄as isidias et machi- nationes valeat euitare: aut deide secu- lo redire. Ad lamia auri et argenti.

¶ Idistis qso vñqz artificē ex la-
mia auri vel argenti solis pcus-
sionibus imaginē speciosā for-
massē: nō puto. Quid tūc quaten⁹ aptā
formā ex lamia facerz nūc ea suo instru-
mento leuiter pmit et pcutit: et postmo-
dū planat. Nūc etiā discreto leuamine
leuiter leniat et informat. Sic si vos pu-
eros vros cupitis moribus ornatos eē.
necessē est: vt cū dēp̄ssionibus vborum
ipis eis pfone pietatis et māsuetudinis
leuamē atqz subsidiū feratis. Tenēa q-
dem teneris sicut et ipi teneri sūt: lac scz:
nō solidū cibū pbentes cis: nec dū ad p-
fectam etatem puectis. De caritate.

¶ Eli caritatem in corde retinet h
ad qm de gr̄as ei scit habet illi vō
ad quē tm habet mie. Quāse ei
gr̄as mihi debet deus si qs me diligit.
Amplius is cui dilectio alterius seruit:
folius pmodi munus pfectorie suscipit
Verbi gr̄a: bñficiū vnu: honore vnum:
vel quodlibet officiū genus in hunc mo-
dū. Alius vō caritatē q̄ cōmodi munus
exhibuit: intrāsitiue sibi retinuit. Lar-
itas eni bñficiū ab eo q̄ hec suscipit tran-
sit. Laritas vō ipa q̄ deus est i eo rema-

net qui eā alijs impēdit: bonū aut pma-
nēs bono trāscuti malū est. Hec igit cō-
siderādo pfecto pspiciem⁹ magis esse
nobis gaudendū si alios diligim⁹: qm
si ab alijs diligamur: nihil mihi aliquis
nec ego alicui: ḡ caritas est exhibenda:
nō exigenda.

¶ tribus ex causis ois res amat

¶ Amat aut recte aut natura ama-
tur: aut recte: aut spe commodi

Natura enī est vt oē bonū ame-
mus et vtile. Rectū vō vt beneficē
nobis amem⁹ Sepe pmodi q̄ res ama-
tur. Alia pp̄tervsum: vt mel eo q̄ sit bo-
nū et suave: etiā fm̄slū. Alia vō fm̄ esse
ctum: vt absinthēū et nōnulla naturalis
potio: q̄ cī dent sanitatem. Tribus etiā
his mōis diligēd⁹ est de⁹. De natura

Natura quā oib⁹ melior et vtilior:
et idō plus ceteris amād⁹. De rectitudine

Rectitudine quō oia q̄ habem⁹ pstat
nobis h etiā ipm q̄ sum⁹ et tāto eī am-
are debem⁹ nobis pmodis q̄sto maior ipse est:
q̄ se p nobis dedit: et nobis eisdē semet-
ipm daturus ē. Et quō ci psonaliter nō
possimus reddere illud nō enī his pso-
na eius eget ostēdit nobis qbus debea-
mus vicem reddere dices. Abando yo-
bis vt diligatis inuicē sicut dilexi vos.
Et apls. Sicut p nobis xp̄us aīam su-
am posuit: ita debetis p fratribus ani-
mas ponere. Diligere igit debem⁹ inui-
cem q̄ et bruta qdā asalia h faciūt. La-
mē q̄ vni famili. s. xp̄i sumuis: et in re-
gno eius singlos sicut nos ipsos dilige-
mus: et q̄ ibi equaliter ab ipis diligērunt:
indecēs enī est si in h mūdo habuerim⁹
odio: q̄s ibi sumus habituri carissimos
Sciendū est enī q̄ quicūq̄ ibi aderunt
nobis viscera inuicē reddēt p dilectione
pnti et c. De spe commodi.

Ips⁹ etiā cōmodi v̄l remuneratōis dili-
gēdus est deus: quo immortalitē et in-
corruptibilitatē nobis pmittit.

¶ De tribus libertatibus et c.

f 4

Liber Anselmi

Ibertati siqdē modos tres dici
m^o eē: libertatē vicz actōis quā
oēs volūt: id est ut libere facere
possint q̄ volūt. Dicit etiā libertas intel
ligēti quā nō oēs volūt. Est etiā liber
tas recte volūtatis q̄ sp̄ est bona: hanc
paucissimi volūt: id e: vt ea velint q̄ dñs
Motādū q̄ libertas actōis sine liberta
te bone volūtatis sp̄ est mala. Terciū li
bertas intelligēdi ē media q̄ bona est q̄
nēscūq̄ libertati recte volūtatis adhēt
Mala at cū sine illa ē h̄ pmo q̄s q̄slibz
libertatē intelligēdi: id ē scit intelligere
qd̄ sibi expedit velit illā i bono t sic p
merēbit adipisci libertatē intelligēdi q̄c
qd̄ expedit volēdi qdcūq̄ debet agēdi
qcqd̄ pdest. Sub libertate volēdi est li
bertas arbitrij. De venatōne diaboli

Jabolus p̄ peccati suggestionē
d̄ q̄tidie id ad venādū: eos x̄o in
tra retia sua retin̄ q̄s nec dolor
p̄ pctō p̄pō afficit. Illos at iā admittē
incipit: q̄s p̄ carnis intēperiē lugere iaz
p̄spicit. Quosdā at terciū ordī sanatos
id est a carnalib^o t spūalib^o pctis oīno
p̄dit p̄mi oīo lugeāt: doleāt adhuc scđi:
terciū vero gaudeāt.

Orere deus d̄f (reat peccati.
h̄ aiam peccatricē: non q̄ horreat
pctm q̄r nihil est iusticia debita
quā ibi amaret: vt dicimus nos horrere
domū in q̄ nec est qd̄ amem^o: s̄ h̄ t illud
imprope: x̄tutib^o igīt adheream^o post
ponēdo vitia: t h̄ patiētiā amplectēdo
cū iugū exercitio. Patiētiā etenī v̄lq̄li
bet virtus sine exercitio q̄si plūbealan
ceq̄ est.